





## भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA परमाणु ऊर्जा विभाग DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY अं.स्वा.से.यो. अनुभाग CHSS SECTION



अणुशक्ति भवन Anushakti Bhavan, छ.शि.म. मार्ग C.S.M. Marg, मुंबई / Mumbai - 400 001.

August 14, 2025

No. 7/20/2023/IR&W-CHSS/11044

## कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय:

प.ख.नि. के चार क्षेत्रों में अस्पतालों के पैनलीकरण के

लिए नोडल एजेंसी का नामांकन।

Subject:

Nominating Nodal Agency for empanelment

of Hospitals at four regions of AMD.

अधोहस्ताक्षरी को प.ख.नि. के शीर्षक विषय पर जारी दिनांक 07.08.2024 के आईडी नोट संख्या एएमडी-175/3/2024-एडम.॥/4495 और विभाग द्वारा जारी दिनांक 21/09/2015के दिशा-निर्देशों नोट संख्या 7/14/2017/आईआर एंड डब्ल्यू/11892 और बाद में जारी किए गए दिनांक 19/10/2022के स्पष्टीकरण आईडी नोट संख्या 7/22/2022/आईआर एंड डब्ल्यू/13445 को संदर्भित करने का निर्देश दिया गया है।

The undersigned is directed to refer AMD's ID Note No. AMD-175/3/2024-Adm.II/4495 Dt. 07.08.2024 and the guidelines issued by the Department vide note No. 7/14/2017/IR&W/11892 dated-21/09/2018 and subsequent clarification issued vide ID note No. 7/22/2022/IR&W/13445 dated-19/10/2022on the captioned subject.

2. विभाग ने एनपीसीआईएल, वीईसीसी, एनएफर्सी और मुंबई स्थित बीएआरसी अस्पताल के चिकित्सा प्रभाग प्रमुख के परामर्श से प.ख.नि.के प्रस्ताव की जाँच की है। इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि विभाग ने प.ख.नि. के चार क्षेत्रों में उनके भौगोलिक स्थानों के आधार पर अस्पतालों को सूचीबद्ध करने के संबंध में नीचे उल्लिखित इकाइयों को 'नोडल एजेंसी' के रूप में नामित किया है।

The proposal of AMD has been examined in the Department in consultation with NPCIL, Mumbai, VECC, Kolkata, NFC, Hyderabad and Head, Medical Division, BARC Hospital, Mumbai. It is hereby informed that the Department has nominated the units mentioned hereunder to act as 'Nodal Agency' in relation to empanelment of hospitals at four regions of AMD based on their geographical locations.

SI. No.	Regions of AMD	Nodal agency
1.	AMD, Jaipur – WR	NPCIL-RR Site, Rawatbhata, Rajasthan
2.	AMD, Jamshedpur – ER	VECC, Kolkata
3.	AMD, Shillong - NER	
4.	AMD, Nagpur - CR	Medical Division, BARC Hospital, Mumbai

3. प.ख.नि. से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त क्षेत्रों में अस्पतालों के पैनलीकरण से संबंधित प्रस्ताव अपनी-अपनी नोडल इकाइयों को सहमति हेतु प्रस्तुत करें। प.ख.नि. से यह भी अनुरोध है कि वे संबंधित नोडल एजेंसियों की सहमति प्राप्त करने से पहले अस्पतालों/फार्मेसियों के पैनलीकरण के संबंध में प.ख.नि. में प्रचलित निर्धारित प्रक्रिया का पालन करें।

AMD is requested to submit the proposals related to empanelment of hospitals in above mentioned regions to their respective nodal units for seeking concurrence. AMD is also requested to follow the prescribed procedure prevailing in AMD regarding empanelment of hospitals / pharmacies before seeking such concurrence of the respective nodal agencies.

4. यह सचिव, प.ऊ.वि. मुंबई के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है। This issues with the approval of Secretary, DAE, Mumbai.

> शार्मिला एन. शेंडे / Sharmila N. Shende) अवर सचिव (अं.स्वा.से.यो.) / Under Secretary (CHSS) (क्ष 022-22862738) ई-मेल/e-mail-usirw@dae.gov.in

- 1. निदेशक, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई Director, BARC, Mumbai
- 2. निदेशक, वीईसीसी, कोलकाता Director, VECC, Kolkata
- 3. सीएमडी, एनपीसीआईएल, मुंबई CMD, NPCIL, Mumbai
- 4. निदेशक, एएमडी, हैदराबाद Director, AMD, Hyderabad

## प्रतिलिपि Copy to:

- 1. प्रमुख, विकित्सा प्रभाग, बीएआर्सी अस्पताल, मुंबई Head, Medical Division, BARC Hospital, Mumbai
- 2. वरिष्ठ प्रबंधक (मानव संसाधन-नीति), एनपीसीआईएल, मुंबई Sr. Manager (HR-Policy), NPCIL, Mumbai
- 3. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, वीईसीसी, कोलकाता CAO, VECC, Kolkata
- 4. प्रशासनिक अधिकारी-III, एएमडी, हैदराबाद AO-III, AMD, Hyderabad